
Interpellation om Trelleborg Rådhus AB

Till kommunstyrelsens ordförande Mikael Rubin

Trelleborgs kommun

I Trelleborgs Rådhus AB:s årsredovisning för 2018 kan man utläsa:                                                         
att räntor för interna lån är inte skattemässigt avdragsgilla varför styrelsen tagit upp 
ett externt lån med samma belopp för att återbetala lånet från kommunen. Lånet 
hade sin uppkomst i förvärvet av de sex bolagen 2017. Vid kommunfullmäktige i 
december 2018 förelåg en skrivelse från en enig styrelse i Trelleborgshem att man 
inte kan ta ställning till utredningen om koncernbildning då den inte är tillräcklig. 
Remissvaret tar bl.a. upp nuvarande skatteregler om interna lån.                                                                                                                    
I december 2018 beslutade en majoritet av kommunfullmäktige att underlaget till 
kommunkoncern var tillräckliga och beslutade att även Trelleborgs Hamn och 
Trelleborgshem skulle ingå i Rådhuskoncernen. Köpeskilling för dessa aktier uppgick 
till 261 mkr. Förvärvet finanserades genom lån från kommunen vilket enligt 
årsredovisningen kommer att ersättas med ett externt lån 2019.

Frågorna som undertecknad ställer är därför följande:

- Räntekostnaden för de interna lånen, hur hanteras dessa när de inte är 
avdragsgilla?

- Upplåningen på 261 mkr medför förmodligen Kommunalborgen. Behövs då inte 
kommunfullmäktiges ställningstagande i enlighet med § 5 i bolagsordningen för 
Trelleborg Rådhus AB (principiell betydelse eller av större vikt)?

- Trelleborgs Hamn och Trelleborgshem har fått borgensrammar av 
kommunfullmäktige. Skall inte Trelleborgs Rådhus AB har någon borgensram?

- Utredningen omtalar att de administrativa kostnaderna är ”FÖRSUMBARA I 
SAMMANHANGET ”. Har Trelleborgs Rådhus AB en budget som ger en bild av 
kostnaderna eller en uppskattning av desamma? 

- I en tidigare interpellation till kommunalrådet, 2019-02-25, angående Trelleborg 
Rådhus AB svarade du både skriftligt och muntligt att Trelleborg Rådhus AB skulle ha 
två lekmannarevisorer som de andra dotterbolagen. Har bolagsordningen ändrats?  
Om inte när kommer det att ske?

Trelleborg juli 2019

Ola Olsson Centerpartiet    


